
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 519 DEL 19-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 74 DEL 19-05-2014
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Affidamento del servizio di assistenza software per la gestione dei cimiteri
comunali per l'anno 2014.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 142 del 26 settembre 2013,
esecutiva, con la quale il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in
materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118,
modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2014;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 60 del 07/04/2014, dichiarata i.e., con la
quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione finanziaria per il triennio 2014/2016;

PREMESSO che:
con determinazione n. 525/1998 si è proceduto all’acquisto del pacchetto informatico-
prodotto dalla Gruppo Marche Informatica s.r.l. di Macerata per la gestione del
servizio cimiteriale, installato presso l’ufficio di Polizia Mortuaria del Cimitero
Maggiore;
a seguito della informatizzazione della gestione del servizio cimiteriale si è ritenuto-
opportuno affidare, e rinnovare annualmente, alla ditta fornitrice del programma il
servizio di assistenza tecnica del software gestionale;



con determinazione U.O.A. Lavori Pubblici e servizi a rete n. 1281/2010 si è-
proceduto all’acquisto dalla ditta Gruppo Marche Informatica s.r.l. del modulo
software per la gestione del servizio di illuminazione votiva dei Cimiteri Comunali;

DATO ATTO che è ora necessario affidare il servizio di assistenza tecnica del software
gestionale per l’anno 2014;

CONSIDERATO che per il servizio in oggetto non sussiste l’obbligo di ricorrere al mercato
elettronico (MePA) disposto dal D.L. n. 52/2012 (c.d. Spending Review 1) poiché si tratta di
servizio che può essere svolto esclusivamente dalla ditta che ha ideato e fornito il programma
di gestione;

VISTA la proposta di rinnovo assistenza software per l’anno 2014, agli atti dell’Ufficio
Tecnico, trasmessa per e-mail dalla Gruppo Marche Informatica s.r.l. a dicembre 2013, per un
costo di € 1.267,00 oltre IVA al 21%, comprendente:

1) canone di assistenza software anno 2014 (per i due software denominati “Gestione
cimiteriale – mod. base anagrafe/catasto/contratti” e “Gestione cimiteriale – mod.
luci votive e manutenzioni”): € 1.127,00 oltre Iva al 22%;
2) servizio di teleassistenza 2014 fino ad un massimo di 10 ore di collegamento: €
140,00 oltre Iva al 22%;

RITENUTA l’offerta congrua in relazione ai servizi offerti;

DATO ATTO che, ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla Legge n. 136 del 13.08.2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010, il codice CIG relativo alle prestazioni in oggetto è il seguente:
Z220F32661;

RITENUTO necessario rinnovare per l’anno 2014 l’affidamento del servizio di assistenza
software per la gestione informatica dei Cimiteri Comunali alla Gruppo Marche Informatica
s.r.l., ditta fornitrice del software;

VISTO il Titolo IV “Procedure in Economia” del Regolamento per la disciplina dei contratti
di lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del
31.01.2012, ed in particolare il Capo I e il Capo III;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori Pubblici e Servizi a rete”;

DETERMINA

Di affidare, per i motivi indicati in premessa, il servizio di assistenza software per la1)
gestione informatica dei Cimiteri Comunali per l’anno 2014 alla Gruppo Marche
Informatica s.r.l. di Macerata, ditta fornitrice del programma informatico, per una
spesa di € 1.267,00 oltre IVA al 22%;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 74 DEL 19-05-2014 - Reg. Gen. N. 519 DEL 19-05-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



Di impegnare la spesa di € 1.545,74 sul cap. PEG 40230/6 “Servizi informatici” del2)
Bilancio del corrente esercizio come segue:
quanto ad € 1.374,94 – Piano Finanziario 1.03.02.19.001;-
quanto ad € 170,80 – Piano Finanziario 1.03.02.19.002;-

Di dare atto:3)
del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 in materia di obblighi-
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;
del rispetto di quanto previsto dall’art. 2, comma 3, del nuovo “Codice di-
comportamento dei pubblici dipendenti” approvato con DPR n. 26 del 16/04/2013 e
dall’art. 1, comma 4, del Codice di comportamento dei dipendenti interno dell’ente,
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 21/01/2014;

Di dare atto che le obbligazioni giuridiche di cui al presente atto andranno a scadenza4)
entro il 31.12.2014.

Sesto Fiorentino, 19-05-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 74 DEL 19-05-2014 - Reg. Gen. N. 519 DEL 19-05-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento del servizio di assistenza software per la gestione dei cimiteri
comunali per l'anno 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 3140

Affidamento del servizio di assistenza software per la
gestione affidata al Gruppo Marche Informatica dei
cimiteri comuali per l'anno 2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 40230/6     PIANO FIN: 1.03.02.19.000,
MISS/PROG: 12.09
Servizi informatici

20/05/2014 1.374,94

Impegno
2014 / 3141

Affidamento del servizio di teleassistenza per la
gestione affidata al Gruppo Marche Informatica dei
cimiteri comuali per l'anno 2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 40230/6     PIANO FIN: 1.03.02.19.000,
MISS/PROG: 12.09
Servizi informatici

20/05/2014 170,80

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.545,74
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-05-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 74 DEL 19-05-2014 - Reg. Gen. N. 519 DEL 19-05-2014 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


